
 

 

 

 

 

 

 

Kulturstipendier 2009 

med juryns motiveringar 

 
 

 
 

 

 

Solna stads kulturstipendium 

Som ett led i stadens vilja att stödja kulturarbetare utlyser Solna stad vartannat år 

ett kulturstipendium, som kan sökas av den som är kulturellt aktiv och bor i Solna. 

Stipendiet är avsett att stödja och stimulera lokala förmågor inom alla 

kulturyttringar. Stipendiet kan ges till en eller fördelas mellan flera sökande.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturstipendiet 2009 inom FILM tilldelas filmaren Nima Yousefin 

 

2009 års kulturstipendiumjury: 

Filmaren Nima Yousefi imponerar med stor 

stilsäkerhet. På bara ett par minuter lyckas han 

skapa en starkt oroande stämning med hjälp av ett 

dramatiskt och stringent formspråk. Filmen 

öppnar upp för åskådarens egna tolkningar. Med 

spänning väntar juryn på nästa film.  

 

Nima Yousefi är 27 år och har bott i Solna hela sitt 

liv. Så långt tillbaka han kan minnas varit 

intresserad av film, bild och litteratur. Filmen som 

han nu får Solna stads kulturstipendium för har han 

producerat och finansierat själv. Målet var att göra 

en visuell upplevelse där inga ord skulle behövas. Något inte bara vi tycker att han 

lyckats med, filmen har nämligen redan deltagit i ett 30-tal filmfestivaler världen 

över bla i USA, Japan, Australien och Frankrike. På sin fritid skriver Nima bl.a. 

manus och arbetar med en ny kortfilm till vilken han nyligen fått utvecklingsstöd 

från konstnärsnämnden. Stipendiet ges till detta kortfilmsprojekt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturstipendiet 2009 inom KONST tilldelas skulptören och bildkonstnären 

Helén Partos .  

 

2009 års kulturstipendiumjury: 

Även om måleriet fått mest utrymme i Helén 

Partos senaste utställningar och senast utförda 

utsmyckning är hon en konstnär med stor bredd 

som anlitats för bland annat konstnärliga 

utsmyckningsuppdrag på Karolinska 

Universitetssjukhuset i Solna 2004. Sedan 1986 

har hon deltagit i flera separat- och 

samlingsutställningar. Stipendiet vill Helén 

använda till att tillverka skulpturer i upplaga, 

gjutna i brons respektive porslin. 

 

Helén Partos är född 1960 och är solnabor sedan 

1995. Hon har en bredd som konstnär som resulterat i flera konstnärliga 

utsmyckningsuppdrag som t ex på Karolinska Universitetssjukhuset i Solna 2004 

samt deltagit i flera separat- och samlingsutställningar sedan 1986. Måleriet har på 

de senaste utställningarna liksom i den senast färdigställda utsmyckningen fått mest 

utrymme. År 2003 ställde hon ut i Olle Olsson-huset, Solna tillsammans med sin 

man, konstnären Christian Partos som recenserades i DN under rubriken ”En 

utställning – två konstnärskap. 

 

Det sökta stipendiet vill hon använda till att göra det möjligt att tillverka serier 

av mindre skulpturer i upplaga, gjutna i brons respektive porslin. Helén är 

representerad på bl a Statens Konstråd, Stockholms stad och Botkyrka kommun.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturstipendiet 2009 inom LITTERATUR tilldelas författarna  

Ann-Helén Laestadius och Hassan Loo Sattarvandi. 

 

2009 års kulturstipendiumjury: 

För sin litterära förmåga som resulterade i 

debuten med ungdomsboken ”Sms från Soppero” 

tilldelas Ann-Helén Laestadius årets delade 

kulturstipendium i litteratur. Bokens 

huvudperson, Agnes 13 år, är en modig samisk 

tjej som bor i Solna och som vågar gå sin egen 

väg. Juryn ser både fram emot filmatiseringen av 

boken med alla sina Solnamiljöer och Ann-

Heléns kommande böcker. 

 

Ann-Helén Laestadius född 1971. Bor i Solna 

sedan 2001. Journalist som just nu arbetar som 

kriminalreporter på tidningen Stockholm city.  Våren 2009 finns hon med i TV:s 

Kunskapskanalen där hon är programledare för serien ”Bilden av vilden”, som 

handlar om ursprungsbefolkningar. Laestadius reser också runt i Norden och pratar 

om språk och identitet. 

 

Ann-Helén Laestadius är född och uppvuxen i Kiruna med en samisk mamma och 

en svensk pappa. 2007 vann hon en boktävling med temat ”Att vara ung same idag”. 

Hennes bok ”Sms från Soppero”, är en ungdomsbok som handlar om 13-åriga 

Agnes, som bor i Solna och som lär sig samiska i smyg. Boken fick stor 

uppmärksamhet när den kom, köptes in av biblioteken och ska även ges ut som 

pocketbok i av ”En bok för alla”.  

Just nu skrivs även ett filmmanus som bygger på boken. Inspelningen ska ske inom 

de närmaste åren och Laestadius räknar med att de delar som utspelar sig i Solna 

också ska filmas i Solna.  

 

Laestadius arbetar med uppföljaren till ”Sms”, som förhoppningsvis är klar 2010. 

Där spelar Solna en ännu större roll. 

 

Laestadius säger: ”Nu 2009 är jag en stolt same”. Hennes strävan är att ”öka 

kunskapen om det samiska, att visa att man faktiskt kan vara same fast man inte 

pratar samiska och är en journalist som bor i Solna”.  

 

Stipendiet ges till författarkurser, research mm i samband med kommande 

böcker. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturstipendiet 2009 inom LITTERATUR tilldelas författarna  

Ann-Helén Laestadius och Hassan Loo Sattarvandi. 

 

2009 års kulturstipendiumjury: 

För sin litterära förmåga som resulterade i 

debutromanen ”Still” tilldelas Hassan Loo 

Sattarvandi årets delade litteraturstipendium. I 

romanen får ungdomar med invandrarbakgrund 

stiga fram och visa en verklighet som finns i 

Solna och i Hagalund idag; ungdomar med sitt 

eget språk och sin egen ungdomskultur mitt i 

Solna. Juryn ser med förväntan fram emot 

Hassans kommande böcker.  

 

Hassan Loo Sattarvandi född 1975. Bor i Solna 

sedan 1977. Författare, studerat litteraturvetenskap 

på universitetet, arbetar just nu på Fridhemsskolan i Solna. Han ser sig själv som ”ett 

barn av Solna”. Han skriver på sin andra roman, en barnbok och ett filmmanus. 

 

Sattarvandi debuterade 2008 med romanen Still. Romanen fick stor uppmärksamhet 

i media och författaren fick mycket beröm för sin debutbok. Romanen utspelas i 

Blåkulla/Hagalund och huvudpersonen är ungdomar med invandrarbakgrund.  

 

Stipendiet ges till att skriva nästa roman och en planerad barnbok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturstipendiet 2009 inom området MUSIK tilldelas Jeanette Bjurling. 

 

2009 års kulturstipendiumjury: 

Med en påtaglig mjukhet och ödmjukhet förenas 

det kraftfulla operauttrycket och en nyskapande 

scenkonst i Jeanette Bjurlings vackra 

sopranstämma. Det är med glädje och stolthet vi 

vill uppmärksamma en Solnabo av denna dignitet, 

som på ett betydande sätt fäster 

uppmärksamheten i vårt land på det klassiska 

tonspråket och nutida musikuttryck. 

 

Jeanette Bjurling är född 1965 och bor sedan 7 år i 

Solna. Jeanette är frilansande opera och 

konsertsångerska och sedan 2000 engagerad som 

sångsolist på Kungliga Operan. Hon har nått stora framgångar inom sin bransch och 

recensenterna är lyriska över den elegans och makalösa känslighet som utmärker 

hennes tolkningar ifrån allt från traditionstyngda operaklassiker till nutida 

musikverk.  

 

Hon är en ofta anlitad solist i såväl radio och skivinspelningar, som vid 

uruppföranden av konserter och andra sceniska verk.  

 

Stipendiet ges för att kunna utveckla ett nytänkande kring instudering och 

analys av svenska romanser med tänkbar koppling till Solnamiljö och med en 

interaktivitet i konsertformen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturstipendiet 2009 inom området TEATER tilldelas Sara Lindh. 

 

2009 års kulturstipendiumjury: 

I föreställningen ”Carola och jag” gestaltar Sara 

Lindh, med stort mod, skicklighet och humor, sin 

frireligiösa bakgrund och önskan om att likt 

Carola bli en artist med uppdrag från Gud. Hon 

lyckas skildra det smärtsamma i att aldrig räcka 

till, vare sig i Guds eller i sina egna ögon, på ett 

intressant och underhållande sätt. Juryn ser med 

förväntan fram emot Saras kommande 

föreställning på temat.  

 

Sara Lindh föddes 1967 och har bott i Solna sedan 

1992.  

Hon är verksam som skådespelare och sångerska sedan början på -90 talet och 

hunnit med mycket inom såväl teater, musikteater som film och tv. Förutom den 

kritikerrosade föreställning ”Carola och jag” på Teater Giljotin kan nämnas hennes 

rolltolkning av Sally i Cabaré på Tyrol/Rondo 2006-07. Sara har även medverkat i 

”Söndagsöppet” och ”Så ska det låta” och 1993 fick hon Guldmasken som 1993 års 

bästa kvinnliga artist.  

 

Sara vill fortsätta att utforska temat ”människans kamp med Gud”. Stipendiet 

ges till en kommande produktion som utgår från Pär Lagerkvists ”Onda 

Sagor” och som produceras i samarbete med Teaterkollektivet LIMBO.  

 

 

 


